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Nombre: MARTINEZ DE ARREDONDO MARIA Teléfono:
Potencia: 7.44 kW Fecha: 12 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771110203655
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,579 kWh y pagasa CFE $4,711
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,870 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.73 % AL BIMESTRE $ 4,651 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$28,264.00 MXN $357.00 MXN $27,907.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.1 ANOS 620 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Diciembre de 2025 27 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001252

MARTINEZ DE ARREDONDO MARIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $135,792.16

Descuento $22,161.28

TOTAL (MXN) $113,630.88

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $90,904.70

Saldo al termino de la instalacién: $17,044.63
Pago final al cambio de medidor: $5,681.55

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $28,264.00 $ 357.00 $ 0.00 $27,907.00 $27,907.00 $-85,723.88
2 $29,111.92 $367.71 $0.00 $ 28,744.21 $ 28,744.21 $-56,979.67
3 $29,985.28 $378.74 $0.00 $29,606.54 $29,606.54 $-27,373.13
4 $30,884.84 $390.10 $0.00 $30,494.73 $30,494.73 $3,121.60
5 $31,811.38 $ 401.81 $0.00 $ 31,409.57 $ 31,409.57 $ 34,531.17
6 $32,765.72 $ 413.86 $0.00 $ 32,351.86 $32,351.86 $ 66,883.04
7 $33,748.69 $426.28 $0.00 $33,322.42 $33,322.42 $100,205.45
8 $ 34,761.15 $ 439.06 $0.00 $ 34,322.09 $ 34,322.09 $ 134,527.54
9 $ 35,803.99 $452.24 $0.00 $ 35,351.75 $ 35,351.75 $169,879.30
10 $ 36,878.11 $ 465.80 $0.00 $ 36,412.31 $ 36,412.31 $ 206,291.60
1" $37,984.45 $479.78 $0.00 $37,504.67 $ 37,504.67 $243,796.27
12 $39,123.99 $494.17 $ 0.00 $38,629.81 $38,629.81 $282,426.09
13 $ 40,297.71 $509.00 $0.00 $39,788.71 $39,788.71 $322,214.80
14 $ 41,506.64 $524.27 $0.00 $ 40,982.37 $40,982.37 $363,197.17
15 $ 42,751.84 $539.99 $0.00 $42,211.84 $42,211.84 $ 405,409.01
16 $ 44,034.39 $556.19 $0.00 $43,478.20 $ 43,478.20 $ 448,887.21
17 $ 45,355.42 $572.88 $ 0.00 $ 44,782.54 $ 44,782.54 $ 493,669.75
18 $ 46,716.09 $590.07 $0.00 $ 46,126.02 $ 46,126.02 $539,795.77
19 $48,117.57 $ 607.77 $0.00 $ 47,509.80 $ 47,509.80 $ 587,305.57
20 $ 49,561.10 $ 626.00 $ 0.00 $ 48,935.09 $ 48,935.09 $ 636,240.66
21 $51,047.93 $644.78 $0.00 $50,403.15 $50,403.15 $686,643.81
22 $52,579.37 $ 664.13 $0.00 $51,915.24 $51,915.24 $ 738,559.05
23 $54,156.75 $ 684.05 $0.00 $53,472.70 $53,472.70 $792,031.75
24 $55,781.45 $704.57 $0.00 $55,076.88 $55,076.88 $ 847,108.62
25 $57,454-89 $725.71 $0.00 $56,729.19 $56,729.19 $903,837.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $113,630.66 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,981.3 1,844.6 1,865.8 2,244.4 2,295.7 2,382.2
Consumo actual 1,286.0 850.0 1,219.0 2,070.0 1,937.0 2,109.0
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